



Medborgarlöfte 2021-2022 – Polismyndigheten och Linköpings kommun

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Upprättat och av kommunstyrelsens ordförande Niklas Borg undertecknat tvåårigt medborgarlöfte i de fall kommunen står som ansvarig och för kommunens bidrag i den del av medborgarlöftet som utfästs i samverkan med Polismyndigheten i Lokalpolisområde Linköping godkänns.
3. Det tvååriga medborgarlöftet ska utvärderas efter ett år och resultatet ska återrapporteras till kommunstyrelsen.
4. Detta medborgarlöfte ersätter det löfte som utfärdats år 2018.

Ärende

Linköpings kommun och Polismyndigheten, lokalpolisområde Linköping, beslutade i juni 2019 att fortsätta samverka i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i kommunen. Överenskommelsen undertecknades av kommunstyrelsens ordförande och lokalpolisområdeschefen (KS 2019-1011).

För att konkretisera samverkansöverenskommelsen togs en aktivitetsplan fram i samverkan mellan Kommunledningsförvaltningen, Säkerhetsenheten och kommunpolisen. Beredningsgrupp för planen har varit SMS-gruppen (Samordning Mot Segregation). Aktivitetsplanen fastställdes av kommundirektören och planen anmäldes till kommunstyrelsen 2020-08-18, § 204.

Medborgarlöften är en del av Polismyndighetens styrmodell och ett sätt för polisen i lokalpolisområdet att komma närmare kommuninvånarna. Metoden bygger främst på momenten medarbetardialog, medborgardialog (enligt polisens definition av begreppet) och kommunikation av medborgarlöften. Medborgarlöften innehåller löften, eller åtaganden, för respektive part, det vill säga kommunen och polisen i enlighet med en lägesbild för det aktuella området.

För medborgarlöftet år 2021-2022 ligger fokus på att vid uppföljningarna delge kommuninvånarna och övriga målgrupper vad som faktiskt har genomförts när

det gäller trygghetsskapande närvaro på otrygga och brottsutsatta platser samt åtgärder för att öka säkerhet och trygghet i stadsmiljön. Det gemensamma målet är att öka tryggheten och minska brottsligheten i den offentliga miljön. Uppföljningen sker månadsvis och kommuniceras via samverkansparternas sociala medier och hemsidor. Medborgarlöftet ska utvärderas efter ett år och resultatet ska återrapporteras till kommunstyrelsen.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Medborgarlöfte 2021-2022 – Polismyndigheten och Linköpings kommun,
2020-05-05

Bilaga – Medborgarlöfte 2021-2022

Bakgrund

Medborgarlöften är en del av Polismyndighetens nationella styrmodell och ett sätt för polisen att komma närmare kommuninvånarna. Arbetsmetoden bygger främst på momenten medarbetardialog, medborgardialog (utifrån polisens definition av ordet) och kommunikation av medborgarlöften.

Kommunstyrelsen har i Samverkansöverenskommelsen för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete år 2019-2022 (2019-12-17) gjort en utfästelse att samverka med Polismyndigheten för att effektivisera det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i kommunen. Genom att kommunen medverkar till medborgarlöftet bidrar detta till att stärka samverkan med polisen i detta avseende. Det första ettåriga medborgarlöftet 2017 ställdes till Skäggetorpsborna och var ettårigt. Det andra medborgarlöftet omfattade två år efter förslag från Polismyndigheten och innehöll ett urval av insatser från kommunen och polisen gemensamt men också sådana som ska utföras av respektive part. Medborgarlöftet 2018-2019 omfattade förutom stadsdelen Skäggetorp också delar av stadens centrum, ungefär motsvarande det område som omfattas av den vardagsbrottsstatistik som Polismyndigheten levererar till kommunen.

För medborgarlöftet år 2021-2022 har utformningen av medborgarlöftet ändrats på så sätt att löftena sammanfattas i två punkter och inte är knutna till något speciellt geografiskt område. Syftet med denna utformning är att vid uppföljningarna delge kommuninvånarna och övriga målgrupper vad som faktiskt har genomförts när det gäller trygghetsskapande närvaro på otrygga och brottsutsatta platser samt åtgärder för att öka säkerhet och trygghet i stadsmiljön.

Uppföljningen sker månadsvis och kommuniceras via samverkansparternas sociala medier och hemsidor. Medborgarlöftet ska utvärderas efter ett år och resultatet ska återrapporteras till kommunstyrelsen.

Medborgarlöftet har arbetats fram i samverkan mellan Kommunledningsförvaltningens Säkerhetsenhet och kommunpolisen. Lokalpolisledningen och kommundirektören har godkänt förslaget.

Förslaget till medborgarlöfte 2021-2022 innehåller följande utfästelser:

Vi lovar att:

Utifrån en samlad lägesbild utveckla och samordna trygghetsskapande närvaro på otrygga och brottsutsatta platser.

Arbeta med fysiska åtgärder för att öka säkerhet och trygghet i stadsmiljön. Exempel på fysiska åtgärder kan vara att se över belysning, parkskötsel och renhållning.

Det här ska vi åstadkomma tillsammans:

Målet med våra aktiviteter är att öka tryggheten och minska brottsligheten i den offentliga miljön.

Följ med i hur det går:

Arbetet kommer månadsvis att följas upp och kommuniceras via våra sociala medier och våra hemsidor www.polisen.se och www.linkoping.se.

Det för polisen och kommunen gemensamma medborgarlöftet undertecknas av lokalpolisområdeschefen och kommunstyrelsens ordförande.

Ekonomiska konsekvenser

De åtgärder som beskrivs i medborgarlöftet och som avser kommunens åtagande bedöms ingå i redan fattade beslut och medför inte kostnader utöver gällande budgetram.

Kommunala mål

- Ett attraktivt och tryggt Linköping
- Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Trygghet, säkerhet och brottsförebyggande är ett angeläget område för såväl kvinnor och män, flickor och pojkar. En särskilt utsatt grupp utgörs av personer inom HBTQ-spektrat. Flickor och kvinnor, pojkar och män, kan ha olika upplevelser av eller behov när det gäller otrygghet och utsatthet. Detta behöver uppmärksammas både i dialogen med kommuninvånare och i de åtgärder som vidtas för att öka tryggheten.

Uppföljning och utvärdering

En viktig del av arbetet omkring medborgarlöftet är att nå ut med resultatet av insatserna. Arbetet kommer därför att följas upp och kommuniceras via våra sociala medier och våra hemsidor www.polisen.se och www.linkoping.se varje månad. Återrapport till kommunstyrelsen och lokalpolisområdesledningen ska ske efter ett år.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Säkerhetschef, Anders Fernemark
Säkerhetsstrateg, Anders Netin
Polismyndigheten LPO Linköping